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Sprawozdanie merytoryczne Terra Humana za rok 2016 

 

Fundacja prowadziła działalność statutową w oparciu o ramowy plan działalności na rok 2016 

zaaprobowany przez Radę Fundacji. Działania dotyczyły realizacji celu fundacji określonego 

w art. 4 statutu. 

 

§ 1 

Realizacja celów statutowych 

 

W ramach realizacji zadań statutowych założonych w programie działalności na rok 2016 

zrealizowała następujące projekty: 

 

 

 

I. Projekt „Decentralizacja w praktyce II. Polskie doświadczenie decentralizacji i edukacji 

samorządowej dla liderów gromad z 7 obwodów centralnej Ukrainy” Celem projektu było 

przygotowanie liderów połączonych gromad w 7 obwodach środkowej  Ukrainy – 

Chmielnickim, Czerkaskim, Czernichowskim, Kirowogradzkim, Winnickim, Żytomierskim i 

Kijowskim wraz z miastem stołecznym Kijowem do wdrażania decentralizacji władzy i 

reformy samorządowej na poziomie gromadzkim. W ramach projektu w warsztatach jest 

zaplanowano udział 400 uczestników - liderów połączonych gromad, gromad będących w 

procesie łączenia, pracowników urzędów rejonowych, administracji obwodowej, 

organizacji pozarządowych. Podczas warsztatów uczestnicy zapoznali się z polskim 

modelem decentralizacji, skorzystali z rad polskich ekspertów, zobaczyli perspektywę i 

szanse jakie daje efektywne gospodarowanie. 

W 16 jednodniowych warsztatach wzięło udział 502 osoby. W jednodniowej 

konferencji w Kijowie wzięło udział 160 uczestników.  

W ramach projektu dystrybuowano publikację „Samorządność drogą do dobrobytu. 

Polskie doświadczenie decentralizacji władzy", która jest dostępna w internecie 

http://www.decentralizationnow.eu/old/ua/index.php/2014-07-29-23-26-05   

Uczestnicy mieli okazję aktywnie uczestniczyć w projekcie w ramach portalu 

społecznościowego Facebook oraz strony projektu www.DecentralizationNow.eu   
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Osiągnięte rezultaty: 

 

1. W warsztatach wzięło udział 502 osoby z połączonych i łączących się gromad, 
administracji rejonowej z 7 obwodów centralnej Ukrainy i miasta Kijowa, oznacza, że 
planowana liczba uczestników warsztatów została przekroczona o 102 osoby. 

2. Zostało wydanych i rozdystrybuowanych 502 komplety materiałów edukacyjnych na 
warsztaty – oznacza to zwiększenie ilości w stosunku do zaplanowanej o 102 komplety.   

3. Zostało wydanych 180 kompletów materiałów konferencyjnych zgodnie z ilością zgłoszeń 
do udziału w konferencji oraz rozdystrybuowano 160 kompletów materiałów 
konferencyjnych. Oznacza to odpowiednio zwiększenie o 60 wydanych kompletów i 40 
rozdystrybuowanych kompletów w stosunku do zaplanowanych ilości (konferencja z 
udziałem 160 uczestników). 

4. W połączonych gromadach 7 obwodów biorących udział w projekcie powstało 19 grup 
eksperckich, posiadających praktyczną wiedzę na temat procesów decentralizacji na 
Ukrainie i wdrażania ich, tworzenia samorządów, polskiego doświadczenia decentralizacji 
władzy oraz mechanizmów zarządzania w samorządzie lokalnym – zdolne do 
przekazywania wiedzy. 

5. Wzrosły zdolności negocjacyjne i koncyliacyjne ze strony gromad – osób kluczowych w 
gromadach, w procesie negocjacji związanych z konsolidacją gromad. 

6. Wzrosła aktualna wiedza liderów gromad, urzędników rejonowych, obwodowych i 
przedstawicieli organizacji pozarządowych na temat decentralizacji i reformy administracji 
w Polsce i na Ukrainie poprzez warsztaty, materiały edukacyjne i publikację znajdującą 
się na stronie www projektu. 

7. W konferencji prezentującej efekty projektu wzięło udział 160 osób ze wszystkich 
obwodów objętych projektem, miasta Kijowa oraz dodatkowo obwodów wschodnich – 
Donieckiego, Ługańskiego i Charkowskiego. 

8. Zanotowaliśmy 2700 unikalnych wejść na stronę projektu oraz jej fanpage na FB w 
okresie realizacji projektu. Zasięg najpopularniejszych postów projektowych osiągnął 
liczbę ponad 600 odbiorców. 

 

Projekt był współfinansowany przez Fundację Solidarności Międzynarodowej w ramach 

programu Wsparcie Demokracji 2016 finansowanego ze środków programu polskiej 

współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP. Projekt podlegał 

monitoringowi podczas realizacji działania warsztatowego w Winnicy i uzyskał pozytywną 

ocenę kontrolujących. Projekt został zrealizowany, a rozliczenie zaakceptowane przez 

Grantodawcę. 

 

II. Fundacja zorganizowała 2 wizyty studyjne dla samorządowców z Ukrainy. Pierwsza grupa 

samorządowców pochodziła z nowych połączonych i łączących się gromad z obwodów 

Charkowskiego, Donieckiego i Ługańskiego na wschodniej Ukrainie. Druga grupa 

samorządowców pochodziła z obwodu Połtawskiego, Dniepropietrowskiego i 

Zaporoskiego na wschodniej i południowej Ukrainie. Uczestnicy wizyty brali udział w 

zrealizowanym w 2015 r. w projekcie fundacji Terra Humana. Projekt „Decentralizacja w 

praktyce. Polskie doświadczenie samorządności lokalnej a nowe rozwiązania na Ukrainie” 

przeprowadzono w 10 obwodach wschodniej i południowej Ukrainy, jednak nie zawierał 

on komponentu wizyt studyjnych.  
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Wizyty studyjne są bardzo istotny dla zrozumienia przemian zachodzących w Polsce w 

ostatnich 26 latach. Obie grupy w ramach 7–dniowej wizyty studyjnej odwiedziły 

różnorodne pod względem wielkości oraz zasobności budżetu gminy i powiaty polskie w 

województwie mazowieckim i podkarpackim, gdzie spotkali się z burmistrzami, wójtami, 

starostami, radnymi oraz urzędnikami gminnym. W obydwu wizytach studyjnych wzięło 

udział 33 osoby. 

 

III. Projekt – 5 Przegląd Najnowszych Filmów Polskich „Pod Wysokim Zamkiem 2016” we 

Lwowie. Fundacja była już po raz piąty była współorganizatorem przeglądu polskich 

filmów fabularnych i dokumentalnych, który odbył się we Lwowie w dniach 07.10.2016 

do 16.10.2016 r. Współdziałaliśmy w programowaniu festiwalu, realizacji strony 

technicznej – opracowaniu filmów polskich w ukraińskiej wersji językowej oraz 

wspieraliśmy organizacyjnie przeprowadzenie przeglądu we Lwowie. Podczas 

tegorocznego Przeglądu zaprezentowano lwowianom 21 filmów fabularnych i 

dokumentalnych. Program filmowy uzupełniła bogata oferta wydarzeń towarzyszących. 

Lwowskiej publiczności zaprezentowaliśmy następujące filmy fabularne: „Anatomia zła”, 

„Demon”, „Ekscentrycy czyli po słonecznej stronie ulicy”, „Karbala”, „Letnie przesilenie”, 

„Listy do M2”, „Mocna kawa wcale nie jest taka zła”, „Moje córki krowy”, „Obce niebo”, 

„Panie Dulskie”, „Pilecki”, „Planeta singli”, „Sprawiedliwy”. Ponadto w programie znalazły 

się cztery filmy dokumentalne: „Karski i władcy ludzkości”, „Historia Kowalskich”, „Świat 

Józefa”, „Inka 1946”. Obok najnowszych filmów fabularnych pokazano cztery filmy 

Krzysztofa Kieślowskiego (z uwagi na 20. rocznicę śmierci artysty) - „Amator” , 

„Podwójne życie Weroniki”, „Przypadek” oraz „Trzy Kolory. Niebieski”. Projekt był 

zrealizowany we współpracy z Konsulatem Generalnym RP we Lwowie. Fundacja 

pozyskała na realizację projektu grant Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej. Projekt został 

zrealizowany, a rozliczenie zaakceptowane przez Grantodawcę. 

 

IV. Projekt – 5 Przegląd Najnowszych Filmów Polskich „Pod Wysokim Zamkiem 2016” w 

Stanisławowie (Iwano-Frankiwsk). Fundacja po raz czwarty była współorganizatorem 

repliki lwowskiego przeglądu polskich filmów fabularnych i dokumentalnych, który odbył 

się w Stanisławowie w dniach od 05.11.2016 do 13.11.2016 r. Publiczności 

zaprezentowaliśmy następujące filmy fabularne: „„Anatomia zła”, „Demon”, „Ekscentrycy 

czyli po słonecznej stronie ulicy”, „Karbala”, „Letnie przesilenie”, „Listy do M2”, „Mocna 

kawa wcale nie jest taka zła”, „Moje córki krowy”, „Obce niebo”, „Panie Dulskie”, 

„Pilecki”, „Planeta singli”, „Sprawiedliwy”, „Świat Józefa”. Projekt był zrealizowany we 

współpracy z Konsulatem Generalnym RP we Lwowie. Fundacja pozyskała na realizację 

projektu grant Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej. Projekt został zrealizowany, a 

rozliczenie zaakceptowane przez Grantodawcę. 

 

V. Promocja działalności rozwojowej prowadzonej przez polskich misjonarzy we współpracy 

z Dziełem Misyjnym Diecezji Warszawsko-Praskiej. 
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1. Staraniem fundacji we współpracy z Dziełem Misyjnym Diecezji Warszawsko-

Praskiej zostały wydane w nakładzie 10 tysięcy egzemplarzy kalendarze 

tematyczne na rok 2017 - „Polscy podróżnicy i badacze” oraz „Historyczne 

monety”, które zostały przekazane nieodpłatnie DM DWP, a dochód z ich 

dystrybucji w ramach dobrowolnych datków w parafiach Diecezji Warszawsko-

Praskiej zasilił fundusz misyjny. Na cel wydania kalendarza została pozyskana 

dotacji Narodowego Banku Polskiego. 

2. Wydano także kalendarz „Dakar 2017” dokumentujący wysiłek sportowy grupy 

Orlen Team, który został również przekazany nieodpłatnie DM DWP na cele 

pomocy misjonarzom. Dla wydania kalendarza pozyskano grant z Orlen S.A. 

 

 

§ 2 

Działalność gospodarcza fundacji. 

 

Fundacja w roku 2015 prowadziła działalność gospodarczą. W jej ramach została 

sporządzona na zasadach komercyjnych strategia zrównoważonego rozwoju dla gminy Joniec 

(woj. mazowieckie, powiat płoński).   

 

§ 3 

Inne informacje. 

 

1. Fundacja podtrzymywała kontakty robocze z organizacjami pozarządowymi z 

następujących krajów – Ukraina, Mołdawia, Litwa, Gruzja, Armenia oraz w regionie Azji 

Środkowej.  

2. Fundacja podtrzymywała kontakty z organizacjami mniejszości polskiej z Ukrainy, 

Mołdawii, Białorusi, Federacji Rosyjskiej, Kazachstanu, Uzbekistanu, Kirgistanu, Gruzji i 

Armenii.  

 

 

 

Warszawa, dnia 31 marca 2017 r. 
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